Verbandsgemeinderat der Verbandsgemeinde Elbe-Heide

l							
Beschlussvorlage	Vorlagen-Nr: Status: AZ: Datum:	BV-VG/0629/2021 öffentlich 25.02.2021					
Betreff:							
1. Änderung der Satzung über die Erhebung von Kostenersatz und							
Gebühren für Dienst- und Sachleistungen der Freiwilligen							
Feuerwehr der Verbandsgemeinde Elbe-Heide							
Feuerwehr der Verbandsgem	neinde Elbe-He	eide					
Feuerwehr der Verbandsgem Federführendes Amt:	neinde Elbe-He Ordnungsamt	eide					
Federführendes Amt:	Ordnungsamt Sterdt, Anna-Lu 15.03.2021 Ve	iisa rbandsgemeinderat der					
Federführendes Amt: Einreicher:	Ordnungsamt Sterdt, Anna-Lu	iisa rbandsgemeinderat der					
Federführendes Amt: Einreicher:	Ordnungsamt Sterdt, Anna-Lu 15.03.2021 Ve	iisa rbandsgemeinderat der					

Der Gemeinderat beschließt die 1. Änderung der Satzung über die Erhebung von Kostenersatz und Gebühren für Dienst- und Sachleistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Verbandsgemeinde Elbe-Heide.

Begründung:

Laut des Urteils des Verwaltungsgerichtes Magdeburg vom 16.07.2020 (Az.: 7 A 299/19 MD) ist die Abrechnung im Viertelstundentakt **nicht** mit dem Gleichheitsgrundsatz aus Art. 3 Abs. 1 GG vereinbar. Somit kommt nur die minutengenaue Abrechnung in Betracht. Da mit dem Urteil des VG Magdeburg die bisherige Satzung nicht mehr rechtswirksam ist, muss die Satzung nun auch rückwirkend für 2020 erlassen werden, um noch offene Einsätze abrechnen zu können.

Anlagen:

1. Änderung der Satzung über die Erhebung von Kostenersatz und Gebühren für Dienst- und Sachleistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Verbandsgemeinde Elbe-Heide

Finanzielle Auswirkungen im laufenden Haushaltsjahr Ja 🗌 Nein 🖂								
Gesamtkosten der Jäh Maßnahme in Fol		lährliche Folgekosten in €	Mittel bereits geplant 2021		Haushaltsstelle			
2021 in €			Ja 🗌	Nein 🗌				
zusätzliche Einnahmen 🛛 Nein 🔲 Ja in Höhe von:								
Erläuterungen:								
Verbandsgemeinde bürgermeister		Kämmerei	Amtsleite		Sachbearbeiter			
Gremium	TOP	☐Abstimmung laut	Die Vorlage wu	ırde zum Beschlu	ss erhoben.			
		Beschlussvorschlag mit						

BV-VG/0629/2021 Ausdruck vom: 04.03.2021

☐ Ein- stimmig	□Mehr- heitlich	Ja	Nein	Enthaltungen	Datum: Siegel- Bürgermeister / Vorsitzender
					Verbandsgemeinderat

BV-VG/0629/2021 Ausdruck vom: 04.03.2021